
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 089/2021

Pregão Presencial n° 046/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº 089/2021, pregão presencial nº 046/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto

é AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, adjudicar o objeto

licitado em favor de COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

EIRELI, FORTUMEL COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, IRACI FERREIRA RAFAEL, ITACON COMECIO DE

ALIMENTOS EIRELI e THALYTA PAES DE OLIVEIRA, segundo mapa de apuração.

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 10.282.328/0001-00
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTÂNTANEO 800G  STA AMALIA Pote 1.138,0000 6,6900 - 7.613,22

FARINHA DE TRIGO INTEGRAL,EMBALAGEM COM

01KG.HERMETICAMENTE VEDADA E RESISTENTE COM DATA DE

FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. 

JACY

Kilogram

a

424,0000 3,3500 - 1.420,40

FUBÁ DE MILHO,EMBALAGEM COM 01KG,HERMETICAMENTE

VEDADO E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇAÕ E

VALIDADE. 

PAPO 10

Kilogram

a

825,0000 3,1500 - 2.598,75

GELATINA EM PÓ,EMBALAGEM COM 85G,HERMETICAMENTE

VEDADA E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E

VALIDADE 

STA AMALIA UN 6.050,0000 1,0000 - 6.050,00

SAL IODADO EMBALADO EM PACOTE DE 1KG PLUMA 

Kilogram

831,0000 0,8200 - 681,42

Valor Total Adjudicado R$ 18.363,79

ITACON COMECIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13.642.034/0001-21
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BEBIDA LÁCTEA 900ML(EMBALAGEM BARRIGA MOLE) SABORES

VARIADOS 

FRUTBOM UN 6.457,0000 3,8700 - 24.988,59

CANELA EM PÓ,PACOTE DE 400G,PRAZO DE VALIDADE DE NO

MÍNIMO 12 MESES,DATA DE EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 30

DIAS 

PORTUENSE Pote 88,0000 11,4000 - 1.003,20

CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA

RESFRIADA,ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM

PEGAJOSA,COR PRÓPRIA SEM MANCHAS

ESVERMELHADAS,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO,COM AUSÊNCIA

DE SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS.EMBALAGEM EM SACO

DE POLIETILENO VEDADO PESANDO 1KG POR

EMBALAGEM,MINISTÉRIO DA AGRICULTURA INSPECIONADO.A

ENTREGA DEVERÁ SER FEITA SEMANALMENTE. 

AVE NOVA

Kilogram

a

7.150,0000 9,2700 - 66.280,50

MAÇÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE  GALA

Kilogram

7.535,0000 5,4000 - 40.689,00

MARGARINA CREMOSA 80%LIPÍDIOS. ÓLEOS VEGETAIS

LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, LEITE EM PÓ

DESNATADO,15000UI DE VITAMINAS A POR KG.EMBALAGEM DE

500G 

VIGOR Pote 2.035,0000 6,4700 - 13.166,45

Valor Total Adjudicado R$ 146.127,74

CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 18.582.375/0001-72
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ARROZ POLIDO PACOTE 5KG TIPO 1  IDEAL Pacote 2.750,0000 17,1900 - 47.272,50

BISCOITO ÁGUA E SAL EMBALAGEM TRIPLA DE 400G. CONTÉM

FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,

GORDURA VEGETAL, AMIDO,SAL,EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR

INVERTIDO, AÇÚCAR FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO

QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, E ACIDULANTE ÁCIDO

LÁCTICO. 

RACINE Pacote 2.530,0000 2,9700 - 7.514,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
BISCOITO MAISENA EMBALAGEM TRIPLA DE 400G.

CONTÉM:FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E

ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL,AMIDO,SAL,EXTRATO DE

MALTE,AÇÚCAR INVERTIDO,AÇÚCAR,FERMENTO

BIOLÓGICO,FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E

ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO. 

RACINE Pacote 3.410,0000 2,9700 - 10.127,70

FARINHA DE MANDIOCA,FINA SECA,TIPO 1,EMBALAGEM COM

01KG EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E

ATÓXICOS.HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE,COM

DATA DE FABRICAÇÃO    E VALIDADE 

JOPLAM

Kilogram

a

368,0000 2,9000 - 1.067,20

FERMENTO EM PÓ QUÍMICO.EMBALAGEM COM

250GRAMAS,HERMETICAMENTE VEDADA E RESISTENTE COM

DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO 

TRISANT UN 314,0000 5,0000 - 1.570,00

LEITE INTEGRAL UHT,COM EMBALAGEM TETRA PAK VOLUME

LÍQUIDO DE 1 LITRO 

UAI Litro 25.630,0000 3,8000 - 97.394,00

MACARRÃO ESPAGUETE Nº 8 MASSA DE SÊMOLA, EMBALADO

EM PACOTE DE 1KG 

DON SAPORE

Kilogram

a

825,0000 4,0300 - 3.324,75

MACARRÃO MASSA CORTADA MASSA DE SEMOLA EMBALADO

EM PACOTE DE 1KG 

DON SAPORE

Kilogram

a

517,0000 4,0300 - 2.083,51

MACARRÃO PARAFUSO MASSA DE SEMOLA, EMBALADO EM

PACOTE DE 1KG. 

DON SAPORE

Kilogram

a

627,0000 4,0300 - 2.526,81

VINAGRE DE MAÇÃ VERDE,FRASCO 750ML NEVAL UN 369,0000 3,8000 - 1.402,20

Valor Total Adjudicado R$ 174.282,77

FORTUMEL COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 22.483.299/0001-15
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

CAFÉ TORRADO E MOÍDO- PÓ DE CAFÉ 500GRS.UM CAFÉ

FORTE ENCORPADO, DE SABOR E AROMA MARCANTES,OBTIDO

DE UM PONTO DE TORRA ACENTUADO E UMA MOAGEM

UNIFORME.COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: 100GRS

ENERGIA,419KCAl,proteína 14g,cálcio 107mg,magnésio

165mg,fósforo 169mg,potássio 1609

mg.REFERÊNCIA:EMPACOTADO A VÁCUO TIPO TIJOLO,SIMILAR

OU SUPERIOR. 

- UN 1.650,0000 8,0600 - 13.299,00

Valor Total Adjudicado R$ 13.299,00

THALYTA PAES DE OLIVEIRA - CNPJ: 32.415.661/0001-74
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

AMIDO DE MILHO CAIXA DE 1.000 GRAMAS.PORÇÃO DE 20G

COM 70 CAL.18G DE CARBOIDRATOS  

CAMPO BOM Pacote 330,0000 5,6500 - 1.864,50

Valor Total Adjudicado R$ 1.864,50

IRACI FERREIRA RAFAEL - CNPJ: 86.641.032/0001-91
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 5KG.ORIGEM

VEGETAL:SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR 

- Pacote 1.688,0000 14,4400 - 24.374,72

EXTRATO DE TOMATE DE LATA CONCENTRADO 350GR.CADA

PORÇÃO DE 30G,COM 4,1G DE CARBOIDRATOS,0,7G DE FIBRA

ALIMENTAR,123MG SÓDIO,0,7G DE PROTEÍNA,VALOR CALÓRICO

21 KCAL. 

- Lata 2.310,0000 2,3200 - 5.359,20

ÓLEO DE SOJA 900ML - Unid 3.493,0000 7,9000 - 27.594,70

Valor Total Adjudicado R$ 57.328,62

TOCANTINS, 06 de Agosto de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

